
 I 

633817 v12 

 

 smlouva č. 120000656 

POJISTNÁ SMLOUVA 
pro pojištění investic českých právnických osob v zahraničí proti 

riziku zamezení převodu výnosů z investice, vyvlastnění nebo 

politicky motivovaného násilného poškození 

___________________________________________________________________________________ 
Pojistitel: 

obchodní firma:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

právní forma:    Akciová společnost  

sídlo:   Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, Česká republika 

IČ:    45279314 

DIČ:    CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 6007-166563583/0300  

zastoupená:   Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

  a JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Pojistitel“) 

a 

Pojistník/pojištěný: 

obchodní firma:  xxxxx xxxx x.x. 

právní forma:   xxxxxxx xxxxxxxxxx 

sídlo:    xx. xxxxxxx xxxxxxxx xxx, xxxxx xxxxxxxx xx, xxx xx xxxxx 

xxxxxxxx   

IČ:    xxxxxxxx 

DIČ:    xxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxxx x, xxxxxx xxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx, x.x., 

xxxxx xxxx: xxxxxxxxxx/xxxx 

zastoupená:   xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
a xxxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx 

(dále jen „Pojištěný“) 

  

(Pojistitel a Pojištěný dále společně rovněž jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Strana“) 

u z a v í r a j í podle ustanovení obecně závazných českých právních předpisů, 

zejména občanského zákoníku a ve smyslu znění Všeobecných pojistných podmínek pro 

pojištění investic v zahraničí proti riziku zamezení převodu výnosů z investice, vyvlastnění 

nebo politicky motivovaného násilného poškození typ "I", které nabyly účinnosti dne 2. 

června 2016 (dále jen „VPP I“- příloha č. I pojistné smlouvy) a na základě žádosti 



Smlouva č. 120000656 

633817 v12     2 

Pojištěného (příloha č. II pojistné smlouvy), tuto pojistnou smlouvu č. 120000656 (dále jen 

„Pojistná smlouva“): 

 

ČLÁNEK 1 

Předmět pojištění 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem pojištění je investice, která je 

představována xxxxxxx x % xxxxxx v níže uvedené zahraniční instituci Pojištěným, na 

základě smlouvy o nákupu podílu uzavřené mezi Pojištěným a společností xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxx, xx xxx xx.x.xxxx (dále též „Investice“). 

Zahraniční institucí je: 

obchodní  firma :  xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx 

právní forma :   xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

sídlo :    xx. xxx, xxxxxx xxxx, xxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxx 

xxxxxxxx 

Čína stát :   xxxx 

(dále jen "Zahraniční instituce"). 

Zahraniční instituce byla založena dne xx. x. xxxx. Do doby uzavření Pojistné smlouvy 

Pojištěný již investoval do nákupu podílu na Zahraniční instituci finanční prostředky v 

hodnotě xxx xxx xxx,xx xxx (slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxx x xx xxxxx), což je kupní cena výše uvedeného 

xxxxxxxxxxxxxxxx podílu a zároveň i předpokládaná výše, kterou by si měla Investice udržet 

do roku xxxx. Pojištěný prohlašuje, že kupní cena podílu dle předchozí věty byla plně 

uhrazena xx.x.xxxx, a že předmětný podíl nabyl před uzavřením Pojistné smlouvy. 

 

2. Maximální pojistná hodnota Investice bude Pojistitelem specifikována v 

pojistném rozhodnutí, a může dosahovat maximálně částky xxx xxx xxx,xx xxx (slovy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxx x xx xxxxx), 

která je při devizovém kurzu České národní banky xx,xx Kč/xxx, platném dne x.x.xxxx, 

představována částkou x.xxx.xxx.xxx,- Kč (slovy xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun 

českých). Pojistná rozhodnutí vydává Pojistitel na základě postupu stanoveného v článku 2 

Pojistné smlouvy. Pojistná rozhodnutí jsou vydávána na základě žádosti Pojištěného s 

platností x xxxxxx, což představuje pojistné období. Po dohodě Pojištěného s Pojistitelem 

může být délka pojistného období změněna dodatkem k Pojistné smlouvě. První pojistné 

období začíná počátkem pojištění. Poslední pojistné období začíná okamžikem stanoveným 

v posledním vydaném pojistném rozhodnutí a končí zánikem pojištění. 

Maximální pojistná hodnota uvedená v pojistném rozhodnutí, snížená o spoluúčast, bude představovat 

maximální výši pojistného plnění Pojistitele, v případě, že nastane pojistná událost. Pokud hodnota Investice 

vyjádřená v účetnictví (dále jen „Účetní hodnota“) Pojištěného nebude v okamžiku pojistné události 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxx.  

 

 



Smlouva č. 120000656 

633817 v12     3 

ČLÁNEK 2 

Postup pojišťování pro jednotlivá pojistná období 

  

1. Pro každé pojistné období požádá Pojištěný Pojistitele písemnou formou, 

nejpozději x týdny před koncem pojistného období, o vydání pojistného rozhodnutí a případně 

o změnu xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx pro následující pojistné období a xxxxxxxxxx 

xxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx xx xxxxxxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx x xx. x xxxx. x  xxxxxxxx 

xxxxxxx. Rovněž Pojištěný v žádosti o nové pojistné rozhodnutí uvede xxxxxxx, xxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx. Na základě 

těchto údajů Pojistitel vystaví pojistné rozhodnutí a vyfakturuje pojistné na další pojistné 

období. Pojistné rozhodnutí, kterým se stanoví xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx, xx xxxxxx 

xxxx xxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxx. 

2. Pokud by Pojištěný nepožádal o vydání pojistného rozhodnutí, resp. změnu 

xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxxxxx x xxxxxx x 

xxxx. x xxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx xx xxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx x xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxx. Pojištěný je povinen toto vyfakturované pojistné 

Pojistiteli uhradit v době splatnosti. 

3. Pokud Pojistitel odmítne zvýšení maximální pojistné hodnoty z důvodů 

uvedených v článku V. odst. 8 VPP I, má Pojištěný právo odstoupit od Pojistné smlouvy. 

V případě takového odstoupení je Pojištěný povinen uhradit Pojistitelem vyfakturovaný 

poplatek xx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx ve výši xx.xxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxx korun 

českých), a to do xx kalendářních dnů po vystavení faktury Pojistitelem. 

4. Po skončení každého kalendářního roku zašle Pojištěný Pojistiteli účetní výkazy 

Pojištěného a komentář k vývoji Investice v uplynulém roce. Pojištěná Investice bude v 

účetnictví Pojištěného vedena jako dlouhodobý finanční majetek v položce rozvahy „Ostatní 

dlouhodobé cenné papíry a podíly (vklady)“. 

 

ČLÁNEK 3 

Pojistná událost a rozsah pojištění 
 

1. Pojistnou událostí je úplné nebo částečné znehodnocení investice, částečné nebo 

úplné neprovedení transferu dividend, výnosů, zisků po zaplacení všech daní a poplatků 

z pojištěné Investice ani v průběhu čekací doby přímo a výlučně v důsledku jedné nebo více 

příčin představujících teritoriální nebo jiná nekomerční rizika, uvedených v článku XI. odst. 2 

VPP I (pojistné nebezpečí). 

2. Pojištění kryje riziko majetkové újmy pojištěného v důsledku skutečností 

uvedených v článku XI. odst. 2, písm. a), b), c) VPP I (dále jen „Standardní krytí“). 

3. Spoluúčast oprávněné osoby se stanoví ve výši x,x %. Ve výši své spoluúčasti 

nese Pojištěný podíl na účelně vynaložených nákladech na vymáhání pojištěné Investice 

v souladu s čl. XV. odst. 2  písm. h) VPP I. 

 

 



Smlouva č. 120000656 

633817 v12     4 

 

ČLÁNEK 4 

Placení pojistného 
 

1. Základem pro výpočet pojistného je xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx a pevná souhrnná pojistná sazba x,xx % x.x. z této 

xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx při pojištění Standardního krytí. Pro účely pojistného 

rozhodnutí se uvedená pojistná sazba p.a. přepočte na příslušnou délku pojistného období, tj. 

pro pojistné období v délce x měsíců bude pojistná sazba činit x,xx %. 

2. Pokud xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx v daném pojistném období nedosáhne 

hodnoty pojištěné v tomto pojistném období, Pojistitel na žádost Pojištěného, a na základě 

jeho oznámení xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx v daném pojistném období, 

přepočítá xxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx a v případě zjištěného xxxxxxxxx 

x xxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx. xxxxx 

xx xxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxx xxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxx. 

3. Pojistné je xxxxx a je splatné do 30 kalendářních dnů po vystavení faktury 

Pojistitelem. Pojistné je zaplaceno dnem, kdy je připsáno na účet Pojistitele č. 6007-

166563583/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s. 

4. Při prodlení s placením pojistného nebo dalších finančních závazků vůči Pojistiteli 

je Pojištěný povinen uhradit Pojistiteli úrok z prodlení ve výši, kterou stanoví vláda svým 

nařízením účinným ke dni vzniku prodlení. Nebylo-li pojistné zaplaceno do xxxx xxxxxx ode 

dne jeho splatnosti, pojištění se nepřerušuje a Pojistiteli trvá nárok na pojistné včetně úroků 

z prodlení. Nebude-li pojistné zaplaceno ani v dodatečné lhůtě x xxxxxx od doručení 

upomínky Pojištěnému, která bude obsahovat upozornění na zánik pojištění v případě 

nezaplacení dlužného pojistného, pojištění zaniká. Pojištěný je povinen při zániku pojištění 

z důvodu nezaplacení pojistného uhradit Pojistiteli poplatek xx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxx ve výši xx.xxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxx korun českých). 

 

 

ČLÁNEK 5 

Ustanovení závěrečná 
 

1. Pojistná smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou stran a 

uzavírá se na dobu do xx.x.xxxx. Pojištění je sjednáno na dobu od okamžiku kumulativního 

splnění podmínek dle čl. 5 odst. 2 Pojistné smlouvy do xx.x.xxxx (pojistná doba). Vzhledem 

k prohlášení Pojištěného dle čl. 1 odst. 1 Pojistné smlouvy Smluvní strany konstatují, že den 

zahájení investice ve smyslu čl. VI. VPP I, nastal před uzavřením Pojistné smlouvy.  

2. Pojištění vzniká dnem podpisu Pojistné smlouvy, ne však dříve než budou splněny 

obě následující podmínky: 

a) Pojištěný uhradí poplatek za vyhotovení Pojistné smlouvy ve výši x.xxx,- Kč (slovy: 

xxxxxxxxx korun českých), který je splatný na účet Pojistitele do 30 dnů, od vystavení 

faktury Pojistitelem a  

b) Pojištěný uhradí pojistné za první pojistné období, které Pojistitel předepíše z titulu 

vystavení prvního pojistného rozhodnutí. 



Smlouva č. 120000656 

633817 v12     5 

3. Pojistník je současně Pojištěným a oprávněnou osobou je vždy Pojištěný, pokud 

se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z Pojistné 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

 

5. Podpisem Pojistné smlouvy Pojištěný potvrzuje, že byl před uzavřením Pojistné 

smlouvy seznámen se zněním VPP I, a že s jejich obsahem, včetně odchýlení se od § 1799 a 

1800 občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem dle čl. XIX. odst. 

9, bezvýhradně souhlasí.  

 

6. Získá-li Strana při jednání o smlouvě nebo v průběhu účinnosti této Pojistné 

smlouvy o druhé straně důvěrný údaj nebo sdělení nebo dokument podléhající utajení, dbá, 

aby nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Pojistitel je 

nad rámec výše uvedeného oprávněn poskytnout základní informace o parametrech Pojistné 

smlouvy případnému zajistiteli Pojistitele, a dále pro účely vymáhání pojištěných pohledávek, 

souvisejících nároků a pro případná jednání o postoupení pohledávky, to vše za podmínky, že 

Pojistitel zaváže takové třetí osoby k zachování důvěrného charakteru poskytnutých informací 

Poruší-li Strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé Straně to, oč se obohatila a 

současně je povinna k náhradě újmy vzniklé tímto druhé Straně. 

 

7. V případě odlišné úpravy jednotlivých ustanovení v této Pojistné smlouvě a VPP I 

je vždy rozhodující znění této Pojistné smlouvy. 

 

8. Pojištění podle této smlouvy je pojištění škodové. 

9. Změny a dodatky Pojistné smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem 

obou Smluvních stran a to písemnou formou, s výjimkou vydávání pojistných rozhodnutí, pro 

které se uplatní postup stanovený v článku 2 Pojistné smlouvy. Za vyhotovení dodatku je 

Pojistitel oprávněn požadovat zaplacení poplatku ve výši x.xxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxx korun 

českých), který je splatný do třiceti dnů od vystavení faktury Pojistitelem.  

10. Právní vztahy vzniklé z Pojistné smlouvy se řídí platným právním řádem 

České republiky a případné spory vzniklé z Pojistné smlouvy rozhodují příslušné soudy České 

republiky. 

11. Nedílnou součástí Pojistné smlouvy jsou následující přílohy:   

I. VPP I 

II. Žádost o pojištění ze dne 17.5.2016 včetně příloh, kterými jsou:  

a) Základní podmínky pojištění investice v zahraničí „I“ 

b) Dotazník pro vyhodnocení vlivu investice na životní a sociální 

prostředí včetně prohlášení investora ze dne 17.5.2016 

c) Prohlášení investora o dodržení zákonných ustanovení proti 

podplácení v mezinárodním obchodě a při trestním stíhání 

investora ze dne 17.5.2016 

d) Seznam požadovaných dokumentů k pojištění investic 

v zahraničí „I“. 

 



Smlouva č. 120000656 

633817 v12     6 

12. Pojistná smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

13. Stejnopis této Pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením 

o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu § 2775 občanského zákoníku. 

 

 

V Praze dne 8. září 2016 

 

 

Pojištěný:      Pojistitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

xxxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxx xxxx x.x. 

 Ing. Jan Procházka, předseda 

představenstva 

JUDr. Ing. Marek Dlouhý, 
místopředsedou představenstva 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 


